1

PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2022 - LEI MUNICIPAL Nº 1083/2021

LEI MUNICIPAL Nº 1185/2022- AUTORIZAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

11ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO   DE SOORETAMA-ES,   por   meio   da   SECRETÁRIA   MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº 105

de 09 de fevereiro de 2021, especialmente a Lei Municipal Nº 1083/2021, com base no que

dispõe o Edital do Processo Seletivo Simplificado 007/2022 de 20 de junho de 2022 e de

acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 06/07/2022,

CONVOCA os candidatos classificados no cargo abaixo discriminado, para comparecerem na

Secretaria Municipal de Educação localizada na Rua Basílio Cerri nº 44, centro,

Sooretama-ES - no dia 03 de julho de 2023, no horário estabelecido neste edital, com toda

a documentação exigida no Edital 007/2022 para efeito de validação da inscrição e escolha

de vaga, sob pena de ELIMINAÇÃO OU RECLASSIFICAÇÃO PARA O FINAL DA LISTA

GERAL DO CARGO PLEITEADO CASO: FALTE ALGUM DOCUMENTO; NÃO COMPROVE

AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA FICHA DE INSCRIÇÃO OU NÃO ESTEJA PRESENTE

NO HORÁRIO EXATO MARCADO PARA A ESCOLHA.

O CANDIDATO SERÁ ENCAMINHADO PARA AQUISIÇÃO DO ATESTADO ADMISSIONAL DE

SAÚDE, APÓS A ANÁLISE DOS DOCUMENTOS E DEVERÁ RETORNAR À SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA CONCLUIR O PROCESSO.

CARGOS, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – 03/07/2023 às 8:30h
   1 VAGAS: ZONA URBANA
OBS: Estamos convocando 30 (TRINTA) candidatos devido a possibilidade de ausência e/ou
indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento das vagas, os demais candidatos serão
novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer do processo.

Classif. Inscrição Candidatos

211º 1695   ELIANE FERREIRA NOBRE

212º 1503  RAFAELI CURITIBA NOVAES

213º 1715   TATIANE GOMES DOS SANTOS CORREIA

214º 1502   TICIANA PORQUIERE DA CONCEIÇÃO

215º 1324   DRIELI MARIA LEONEL MENEGARDO

216º 1384   VALQUIRIA RICARDO ANDRADE

217º  1420   CLEIDIANE CANA VERDE DOS SANTOS ROCHA

218º  1614   DAIANE PEREIRA VERGNA

219º 1337   KELLY NASCIMENTO DE SOUZA ROCHA

220º 1259   NYCASSIA SOUZA CAETANO

221º 1575   THAIS DIAS DE OLIVEIRA

2

222º 1598   GILSARA CORREA MARQUES JAVARINE

223º 1509   RAIANA CAMPISTA DOS SANTOS

224º  1433   DEUZIANE DA SILVA ANTÔNIO

225º 1666   DIANNA FRANCISCO DOS SANTOS DA SILVA

226º 1432   PALAME RODRIGUES

227º 1649   THAÍS OLIVEIRA BRUNO DOS SANTOS

228º 1490   THAISE RODRIGUES

229º 1583   LORRAYNE LUCAS DOS SANTOS ALVARENGA

230º  1630   TARLENE ESTEVÃO CHAVES

231º  1467   SIMONE FERRARI

232º 1457   LUCIANA GOMES DOS SANTOS

233º  1456   ESTELA FAVARO
234º 1427   KARLA MAFFIOLETTI

235º 1793   ÉLIDA DE SOUZA

236º 1777   THAIS REZENDE DOS SANTOS

237º  1765   DANILI FELISARDO RIO BRANCO

238º 1506   ASLANI SANTOS BORGUIM

239º  1496   DARLENE DOS SANTOS OLIVEIRA BRUNO

240º 1726   ROSAIDE FERREIRA TONON

Aos 30 de junho de 2023, Sooretama/ES

RAQUEL DA SILVA FILIPE

Secretária Municipal de Educação ecreto

nº 105 de 09 de fevereiro de 2023